UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

PORTARIA N.10/2024/PoCAm, DE 16 DE MARÇO DE 2024.

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Polí ca, Cultura e Ambiente,

Mestrado Acadêmico, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições

legais estabelecidas pelo Edital 32/2023 – Processo Sele vo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final, do Processo Sele vo Discente – Turma 2024,

homologado pelo Colegiado do POCAM, conforme nominata anexa, e de acordo com o

edital supracitado no item 7.1;

2. DESTACAR que dentre as vagas reservadas, para ambos os campi, a vaga na modalidade

TAE não foi preenchida, e foi rever da para a modalidade Ampla Concorrência.

3. INFORMAR que a PRÉ-MATRÍCULA dos(as) aprovados(as) classificados(as) neste processo

sele vo será, remotamente, no período de 22/03/24 a 25/03/24 e as orientações e

procedimentos serão encaminhados para o endereço de e-mail dos aprovados(as)

classificados(as); Em caso de dúvidas, entrar em contato com a coordenação do

programa pelo e-mail pocam@univasf.edu.br, com o assunto “PRÉ-MATRÍCULA – Turma

2024”.

4. RESSALTAR que a não efe vação da pré-matrícula acarretará, automa camente, na

desistência da vaga por parte do(a) candidato(a) aprovado(a) classificado(a).

5. RECOMENDAR que todos(as) os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as

publicações realizadas no PS (h ps://ps.univasf.edu.br) e/ou no site do programa durante

todo o Processo Sele vo; uma vez que as informações con das nas portarias podem ser

re ficadas.

Juazeiro- BA, 16 de março de 2024

Prof. Dr. Bernardo Curvelano Freire
Prof. Dr. Gabriel Pugliese Cardoso
Profa. Dra. Monica Aparecida Tome Pereira
Profa. Dra. Vivian Karla De Sena

Comissão do Processo Sele vo Discente – Edital 32/2023
Programa de Pós-Graduação em Polí ca, Cultura e Ambiente – PoCAm
Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROFESSO SELETIVO DISCENTE, CAMPUS JUAZEIRO –
TURMA 2024

Inscrição Nome Campus Média Situação*
1 35430 Arian Oliveira Costa Juazeiro 8,45 Aprovado(a)
2 35454 Danilo de Souza Santos Juazeiro 8,50 Aprovado(a)

3 35461 Diego Cesar Alves Lima
Verde Juazeiro 8,59 Aprovado(a)

4 35379 Geovano Morgado da Silva Juazeiro 8,24 Aprovado(a) fora
das vagas

5 35288 Jacielma da Silva Santos Juazeiro 7,50 Aprovado(a)

6 35479 Jorge Francisco Sandro
Souza Silva Juazeiro 8,49 Aprovado(a)

7 35299 Karen Alves de Lima Juazeiro 8,33 Aprovado(a)

8 35450 Maria Jesuita Mendes dos
Santos Juazeiro 7,08 Aprovado(a) fora

das vagas

9 35433 Miguel Henrique Cruz de
Santana Juazeiro 7,25 Aprovado(a) fora

das vagas

10 35383 Rafaela Caroline Carvalho
Ma as Juazeiro 8,60 Aprovado(a)

11 35240 Regina Maria Sousa Chaves Juazeiro 7,77 Aprovado(a)

12 35339 Vinicius Diego Sousa
Colares Juazeiro 7,50 Aprovado(a) fora

das vagas
*Aprovado(a) – Apto a realizar a Pré-Matrícula
*Aprovado fora do número de vagas do edital.

RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROFESSO SELETIVO DISCENTE,
CAMPUS SERRA DA CAPIVARA –TURMA 2024

Inscrição Nome Campus Média Situação*
1 35297 Alex de Sousa da Silva Serra da Capivara 7,68 Aprovado(a)

2 35384 Andressa da Silva
Cardoso Serra da Capivara 7,12 Aprovado(a)

3 35352 Clarissa Dias de
Macedo Silva Serra da Capivara 7,20 Aprovado(a)

4 35464 Edmar dos santos
Mota Serra da Capivara 7,79 Aprovado(a)

5 35396 Manoela Vilanova
Negreiros Serra da Capivara 7,96 Aprovado(a)

6 35272 Marcos Venicius
Pereira dos Santos Serra da Capivara 7,45 Aprovado(a)

7 35401 Raphael Tiago da Silva
Brito Serra da Capivara 7,53 Aprovado(a)

8 35221 Vladimir da Costa Serra da Capivara 8,75 Aprovado(a)
*Aprovado(a) – Apto a realizar a Pré-Matrícula
*Aprovado fora do número de vagas do edital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM JUAZEIRO
– MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Campus Classificação* Ordem

35383 Rafaela Caroline
Carvalho Ma as Juazeiro Aprovado(a) 1º

35461 Diego Cesar Alves Lima
Verde Juazeiro Aprovado(a) 2º

35454 Danilo de Souza Santos Juazeiro Aprovado(a) 3º
35299 Karen Alves de Lima Juazeiro Aprovado(a) 4º

35479 Jorge Francisco Sandro
Souza Silva Juazeiro Aprovado(a) 5º

35379 Geovano Morgado da
Silva Juazeiro Aprovado(a) fora das

vagas 6º

35339 Vinicius Diego Sousa
Colares Juazeiro Aprovado(a) fora das

vagas 7º

35433 Miguel Henrique Cruz
de Santana Juazeiro Aprovado(a) fora das

vagas 8º

35450 Maria Jesuita Mendes
dos Santos Juazeiro Aprovado(a) fora das

vagas 9º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM SERRA DA CAPIVARA
– MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Campus Classificação* Ordem
35221 Vladimir da Costa Serra da Capivara Aprovado(a) 1º

35396 Manoela Vilanova
Negreiros Serra da Capivara Aprovado(a) 2º

35464 Edmar dos santos
Mota Serra da Capivara Aprovado(a) 3º

35297 Alex de Sousa da Silva Serra da Capivara Aprovado(a) 4º

35352 Clarissa Dias de
Macedo Silva Serra da Capivara Aprovado(a) 5º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, JUAZEIRO – VAGAS RESERVADAS
Inscrição Nome Campus Classificação* Ordem
35430 Arian Oliveira Costa Juazeiro Aprovado(a) 1º
35240 Regina Maria Sousa Chaves Juazeiro Aprovado(a) 2º
35288 Jacielma da Silva Santos Juazeiro Aprovado(a) 3º

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, SERRA DA CAPIVARA – VAGAS RESERVADAS
Inscrição Nome Campus Classificação* Ordem
35401 Raphael Tiago da Silva Brito Serra da Capivara Aprovado(a) 1º

35272 Marcos Venicius Pereira dos
Santos Serra da Capivara Aprovado(a) 2º

35384 Andressa da Silva Cardoso Serra da Capivara Aprovado(a) 3º